
令和４年１月 

各    位 

 

神戸市危機管理室 

 

防災活動「マイトライアル 1.17」への参加及び広報協力について（ご依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、神戸市政にご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年１月 17日、阪神・淡路大震災の発生から 27 年目を迎えます。 

震災を経験していない世代が増える中、震災の経験と教訓を継承するとともに、南海

トラフ巨大地震や近年の激甚化する気象災害等、様々な事態に備える必要があります。 

本市では、市民誰もが 1 月 17 日に気軽に取り組んでいただける防災活動のメニュー

を紹介した「マイトライアル 1.17」を市 HP 内に開設し、「神戸市シェイクアウト訓練」

や「LINE を活用した災害情報共有訓練」をはじめ、個人や家庭、地域団体、事業所等

での参加・発信を呼びかけています。 

つきましては、貴事業所におかれましても「マイトライアル 1.17」について、積極

的に取り組んでいただくとともに、広くご発信いただくなど、ご理解・ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 

【ＵＲＬ】 

https://www.city.kobe.lg.jp/a46152/bosai/prevention/preparation/mytrial.html 

 

【ＱＲコード】 

 

【問い合わせ先】 

神戸市危機管理室 

長谷川・佐藤 

TEL：078-322-6482 

FAX：078-322-6031 

Mail：kikikanri@office.city.kobe.lg.jp 


